
  

 

13458/20 ADD 1  hm  

 UKTF  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 27. listopadu 2020 
(OR. en) 
 
 
13458/20 
ADD 1 
 
 
 
UK 86 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0344(NLE) 

 

  

 

NÁVRH 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské 
unie 

Č. dok. Komise: COM(2020) 780 final 

Předmět: PŘÍLOHA návrhu rozhodnutí Rady o postoji, který má být jménem 
Evropské unie zaujat ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou 
o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska 
z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii, 
pokud jde o datum, od kterého se ustanovení hlavy III části druhé 
dohody použijí na státní příslušníky Islandu, Lichtenštejnského 
knížectví, Norského království a Švýcarské konfederace 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2020) 780 final. 

 

Příloha: COM(2020) 780 final 

 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 27.11.2020  

COM(2020) 780 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu rozhodnutí Rady 

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat ve smíšeném výboru zřízeném 

Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z 

Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii, pokud jde o datum, od 

kterého se ustanovení hlavy III části druhé dohody použijí na státní příslušníky Islandu, 

Lichtenštejnského knížectví, Norského království a Švýcarské konfederace 

 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

 

Rozhodnutí smíšeného výboru zřízeného Dohodou o vystoupení Spojeného království 

Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro 

atomovou energii č. …/2020 

ze dne ..., 

kterým se stanoví datum, od kterého se ustanovení hlavy III části druhé dohody použijí 

na státní příslušníky Islandu, Lichtenštejnského knížectví, Norského království a 

Švýcarské konfederace 

SMÍŠENÝ VÝBOR, 

s ohledem na Dohodu o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z 

Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii1 (dále jen „dohoda o 

vystoupení“), a zejména na čl. 33 odst. 2 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle čl. 33 odst. 1 dohody o vystoupení se ustanovení hlavy III části druhé dohody 

týkající se koordinace systémů sociálního zabezpečení, která se vztahují na občany 

Unie, použijí na státní příslušníky Islandu, Lichtenštejnského knížectví, Norského 

království a Švýcarské konfederace za předpokladu, že tyto státy uzavřely a uplatňují 

odpovídající dohody na jedné straně se Spojeným královstvím, které se vztahují na 

občany Unie, a na straně druhé s Unií, které se vztahují na státní příslušníky 

Spojeného království. 

(2) Podle čl. 33 odst. 2 dohody o vystoupení smíšený výbor na základě oznámení 

Spojeného království a Unie o dni vstupu těchto dohod v platnost stanoví datum, od 

kterého se ustanovení hlavy III části druhé dohody použijí v příslušných případech 

na státní příslušníky Islandu, Lichtenštejnského knížectví, Norského království a 

Švýcarské konfederace. 

(3) Unie uzavřela s Islandem, Lichtenštejnským knížectvím a Norským královstvím2 a se 

Švýcarskou konfederací3 odpovídající dohody, které se vztahují na státní příslušníky 

Spojeného království. Spojené království uzavřelo s Islandem, Lichtenštejnským 

knížectvím a Norským královstvím4 a se Švýcarskou konfederací5 odpovídající 

dohody, které se vztahují na občany Unie.  

                                                 
1 Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 7. 
2 Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. [...] ze dne [...], kterým se mění příloha VI (Sociální 

zabezpečení) Dohody o EHP. 
3 Rozhodnutí Smíšeného výboru zřízeného podle Dohody mezi Evropským společenstvím a jeho 

členskými státy na straně jedné a Švýcarskou konfederací na straně druhé o volném pohybu osob 

č. .../... ze dne [...], kterým se mění příloha II této dohody týkající se koordinace systémů sociálního 

zabezpečení. 
4 Dohoda o ujednáních mezi Islandem, Lichtenštejnským knížectvím, Norským královstvím a Spojeným 

královstvím Velké Británie a Severního Irska po vystoupení Spojeného království z Evropské unie, 

Dohody o EHP a dalších dohod platných mezi Spojeným královstvím a státy ESVO EHP na základě 

členství Spojeného království v Evropské unii, podepsaná v Londýně dne 28. ledna 2020. 
5 Dohoda mezi Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska a Švýcarskou konfederací o 

právech občanů po vystoupení Spojeného království z Evropské unie a dohody o volném pohybu osob, 

podepsaná v Bernu dne 25. února 2019. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2020.029.01.0007.01.ENG&toc=OJ:L:2020:029:TOC


 

CS 2  CS 

(4) Vzhledem k oznámením Spojeného království a Unie o dni vstupu dohod uvedených 

ve 3. bodě odůvodnění v platnost by datem, od kterého se ustanovení hlavy III části 

druhé dohody o vystoupení použijí na státní příslušníky Islandu, Lichtenštejnského 

knížectví, Norského království a Švýcarské konfederace, měl být 1. leden 2021,  

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Datum, od kterého se ustanovení hlavy III části druhé dohody o vystoupení použijí na státní 

příslušníky Islandu, Lichtenštejnského knížectví, Norského království a Švýcarské 

konfederace, je stanoveno na 1. ledna 2021.  

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.  

V … dne … 

Za smíšený výbor  

spolupředsedové 


		2020-12-03T09:52:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



